وزارة التربية والتعليم

مديرية التربية والتعليم للواءي الطيبة والوسطية

مدرسة كفراسد الاساسية المختلطة /الثانية 
الامتحان النهائي للفصل الدراسي الثاني لعام 2018/2019
لمادة : الجغرافيا                               الصف : العاشر                مدة الامتحان (ساعة )
اسم الطالب :                                   اليوم والتاريخ :                      العلامة : (40 )
	اجب عن الاسئلة التالية والتي عددها ( 5 اسئلة )


السؤال الأول : وضحي المقصود بكل مما يلي : (8علامات ) 
الأحتباس الحراري :
التلوث البحري :
التلوث الكيميائي :
قانون تشجيع الاستثمار :
السؤال الثاني : اذكري اثرين لكل من : (8 علامات ) 
1- الأثار البيتية للاحتباس الحراري 
2- الثلوث البحري  
3- الجزر الحرارية 
4- الزخف العمراني
السؤال الثالث : فسري ما يلي : (5 علامات ) 
1- زيادة درجة حرارة المدن .
3- يستخدم اللون الابيض في تبييض سطوح المباني .
السؤال الرابع : اذكري ثلاثة حلول مقترحة لكل من : (9 علامات )
	ظاهرة الاحتباس الحراري 
	مشكلة الزحف العمراني 
	الجزر الحرارية 

	1-
2-
3-
	1-
2-
3-
	1- 
2- 
3-


السؤال الخامس : وضحي انواع كل مما يلي مع ذكر مثال على كل نوع ؟ (10  علامات )
	     الزراعة 
	       النقل 
	    التجارة 
	  الصناعة 
	التلوث البحري 

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


